

Warszawa, dn. 20.08.2026 r.

Strony prowadzonego postępowania

W związku z pytaniami zgłoszonym przez potencjalnego Wykonawcę w rozeznaniu rynku, *którego przedmiotem zamówienia jest świadczenie przez Wykonawcę usług krajowego transportu drogowego polegających na przewozie elementów systemu wystawienniczego stanowiących własność Zamawiającego. Usługi będą realizowane od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2026 roku. Zakres usługi obejmuje kompleksową realizację przewozu, w tym załadunek elementów systemu wystawienniczego, ich właściwe zabezpieczenie na czas transportu, przewóz oraz rozładunek w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, Zamawiający poniżej przedstawia jego treść wraz z odpowiedziami.*

Pytanie nr 1.

Czy koszty dojazdu do Łodzi, Dębicy, Łambinowic (system wystawienniczy nr 1) oraz do Helu, Elbląga (system wystawienniczy nr 2) jest po stronie Zamawiającego, czy po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź: Koszty dojazdu do lokalizacji wskazanych w zamówieniu ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 2.

Co mamy rozumieć przez „Zamawiający nie będzie ponosił kosztów powrotu Wykonawcy do „bazy”? Co Zamawiający rozumie przez słowo „baza”?

Odpowiedź: Baza” oznacza miejsce, z którego pojazd został skierowany do realizacji zlecenia (do miejsca załadunku). Zamawiający pokrywa wyłącznie koszty przejazdu związane z realizacją usługi, natomiast koszt powrotu do siedziby, bazy operacyjnej lub innego miejsca rozpoczęcia podróży pozostaje po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 3.

Czy rozliczenie uzgodnionej trasy odbywa się przez faktyczną ilość zrealizowanych kilometrów z pkt. A do pkt. B?

Odpowiedź: Zamawiający pokrywa wyłącznie koszty przejazdu związanego z realizacją przewozu na uzgodnionej trasie, tj. z punktu A do punktu B.

Pytanie nr 4.

Po czyjej stronie jest każdorazowe rozpakowanie elementów systemu wystawienniczego oraz zabranie zużytych materiałów pakowych?

Odpowiedź: Po stronie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest natomiast do odpowiedniego zabezpieczenia ładunku podczas transportu, w sposób zapewniający ochronę przed uszkodzeniem w trakcie przewozu.

Pytanie nr 5.

Po czyjej stronie jest montaż i demontaż systemu wystawienniczego?

Odpowiedź: Po stronie Zamawiającego. Zakres usługi obejmuje kompleksową realizację przewozu, w tym załadunek elementów systemu wystawienniczego, ich właściwe

zabezpieczenie na czas transportu, przewóz oraz rozładunek w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

Pytanie nr 6.

Co Zamawiający rozumie przez określenie „wszelkie inne koszty związane z realizacją zamówienia” powinny się zawierać w stawce za 1 km świadczenia usługi? Jakie inne koszty?

Odpowiedź: Wszelkie inne koszty związane z realizacją zamówienia oznaczają wszystkie koszty niezbędne do prawidłowego wykonania usługi transportowej, które nie zostały wymienione wprost w dokumentacji postępowania, a których poniesienie jest konieczne do realizacji zlecenia zgodnie z wymaganiami Zamawiającego oraz obowiązującymi przepisami. Wykonawca powinien uwzględnić te koszty w oferowanej stawce za 1 km świadczenia usługi transportu.

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część OPZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.